薬 第  2 2 1 3  号

令和７年９月 18日

別添 各団体・機関長 様

大阪府健康医療部長

「大阪府の治験に関する連携会議・交流会について」の開催について（通知）

日頃から、本府における薬業振興にご協力をいただき御礼申しあげます。

本府では、必要性の高い医薬品の治験が円滑かつ効率的に実施できる環境を整備するた

め、令和５年度より治験環境整備促進事業に取組んでおります。

今般、大阪府治験環境整備促進事業において、治験関係者の連携を強化し、治験環境の

整備を推進するため、下記のとおり連携会議・交流会を開催いたします。

つきましては、広くご参加いただきたく別添広報資材を送付いたしますので、貴会（組

合）員への周知についてご協力をお願いいたします。

なお、本連携会議の内容は、12月以降に録画配信を予定しています。

記

開催日時 ： 令和７年１１月１４日（金） 午後２時～午後５時

開催場所 ： ブリーゼプラザ （大阪市北区梅田２-４-９）

参 加 者 ： 治験関係者（２００人）

参 加 費 ： 無料

※ 詳細なプログラム等は、添付の案内チラシをご覧ください。

参加には、事前申込みが必要です。（会場参加：先着 200名、録画配信：定員なし）

 行政オンラインシステムより、11月 10日（月）までにお申込みください。

 また、参加申込みは代表者が行っていただくことも可能です。

大阪府健康医療部生活衛生室薬務課薬務企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当：枝川 濵﨑
〒540-8570 大阪市中央区大手前 2-1-22
TEL 06-6944-6699  FAX 06-6944-6701
Email yakumu-g29@gbox.pref.osaka.lg.jp

お申込み QR コード

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/c4e1cc40-bec6-470e-b3a0-7ac51880e2cc/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/c4e1cc40-bec6-470e-b3a0-7ac51880e2cc/start

16:10～17:00  交流会
治験の関係者（治験実施医療機関、パートナー医療機関等、製薬企業、CRO、SMO、行政）が

一堂に集まる交流会です。日頃の疑問などを相談してみませんか。

＜開会＞ 楠岡 英雄

＜閉会＞ 山本 洋一

大阪府の治験に関する連携会議・交流会
～治験環境の整備と連携強化に向けて～

会場

時間

金2025年 11 月14日

ブリーゼプラザ（大阪市北区梅田２-４-９）

14:00-17:00 受付 13:30 ～

連携会議…７階 小ホール
交流会……８階 801･802会議室

200

参加無料

名
定

員

14:00～16:00 連携会議(シンポジウム)／パネルディスカッション

座長 楠岡 英雄 独立行政法人 国立病院機構 名誉理事長

演題／講師・パネリスト

厚生労働省における治験・臨床試験の推進について
荒木 康弘

厚生労働省医政局研究開発政策課
治験推進室長

GCP省令の改正に向けた対応について
小川 雄大

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課
課長補佐

本邦における治験エコの推進とDCTの活用について
山口 光峰

独立行政法人 医薬品医療機器総合機構
信頼性保証第一部長

治験環境変革への取り組み：製薬企業の目線から

正木 猛
日本イーライリリー株式会社

研究開発・メディカルアフェアーズ統括本部
臨床開発本部 部長

全九州におけるDCT推進の取組み
～黄斑下出血に対する医師主導治験～

吉田 倫子
佐賀大学医学部附属病院臨床研究センター

センター長／特任教授

治験ネットおおさかの取組み

一條 佐希子
大阪大学医学部附属病院

未来医療開発部臨床研究センター
治験推進グループ長

講師も参加

大阪大学医学部附属病院 未来医療開発部
臨床研究センター センター長／教授

独立行政法人 国立病院機構 名誉理事長

四つ橋線西梅田駅 徒歩3分

JR大阪駅（桜橋口） 徒歩6分

JR東西線北新地駅 徒歩5分

御堂筋線梅田駅 徒歩7分

阪神大阪梅田駅（西改札） 徒歩5分

阪急大阪梅田駅 徒歩12分

【申込期間】

令和７年９月18日（木）～令和７年11月10日（月）

【申込方法】

大阪府行政オンラインシステムによりお申し込みください。

【録画配信】

◆ 12月以降に連携会議の内容の録画配信を予定しています。

◆ 視聴をご希望の場合も、行政オンラインシステムよりお申し込みください。

◆ お申込み時にご登録いただいたメールアドレスにご案内します。

お申込みについて

● お申込みに際して収集した個人情報は、その目的のためにのみ使用し、それ以外に使用することはありません。

● 撮影した写真は、大阪府および登壇者、関係者等がホームページ・パンフレット等に使用する場合がございます。

● 参加にあたり、配慮すべき事項がある場合は、事前にお問合せ先までご連絡ください。

● 会場施設の駐車場（有料）には限りがあるため、公共交通機関等の利用をお願いします。

お問合せ

大阪府健康医療部生活衛生室薬務課薬務企画グループ 06-6944-6699

yakumu-chiken@gbox.pref.osaka.lg.jp

会場のご案内 ブリーゼプラザ（大阪市北区梅田２-４-９）
連携会議：７階小ホール／交流会：８階 801･802会議室

お申込みQRコード

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/c4e1cc40-bec6-470e-b3a0-7ac51880e2cc/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/c4e1cc40-bec6-470e-b3a0-7ac51880e2cc/start

	（各関係団体長様）薬第2213号.pdf
	（案内チラシ）大阪府の治験に関する連携会議・交流会